PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

                       ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.06.2014                                                                                                № 272
О внесении изменений в Устав города
Пыть-Яха, утвержденный решением Думы
города  Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516
(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,
от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557,
от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53,
от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137,
от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,
от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,

от 14.05.2014 № 269)

Рассмотрев изменения в Устав города Пыть-Яха, итоговый документ (заключение) публичных слушаний, заключение организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007    № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011            № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014         № 269), с целью приведения Устава города Пыть-Яха в соответствие с действующим законодательством, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008               № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012            № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269), следующие изменения:
1.1. Пункт 37 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«37) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.2. Подпункт 18 пункта 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«18) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;».
1.3. Статью 28 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Администрация города имеет право дополнительно использовать муниципальные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий.».
1.4. Статью 43 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в порядке и случаях, определенных решениями Думы города.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1 и 1.2.

5. Подпункты 1.1 и 1.2 настоящего решения вступают в силу со 2 июля 2014 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.

Глава

города Пыть-Яха

__________И.П. ТАРАСОВА
«______»_____________2014 г.